
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5046014 (Κωδ. Απόφασης:9470)  

  
 

   
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527 
Πληροφορίες: ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΦΛΕΣΟΥΡΑ 
Τηλ.: 2131503742 
Fax: 2107473666 
Email: eflessoura@mou.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
  
 
ΑΘΗΝΑ, 11/05/2020 
Α.Π.:       2545/Β4/51 

      
Προς:  

Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Για τις πράξεις με κωδικό ΟΠΣ 5048589, 5046124, 5046163, 5046174, 5046177, 5046000, 5046013, 
5046014, 5046217 

 
Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

3. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2017/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 147/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄192) όπως ισχύει. 

5. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
6. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

7. To Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» 

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 107 και 
108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

9. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας στους τομείς της αλιείας και της 

ΑΔΑ: Ψ3ΘΒ46ΜΤΛΡ-Ζ37



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5046014 (Κωδ. Απόφασης:9470)  

  
 

υδατοκαλλιέργειας. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

11.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση τοθ κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

12. Την με Α.Π. 80261/2-8-2019 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 511/2-8-2019) Απόφαση διορισμού της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως 
Διαρθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

13. Την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/15-6-2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και 
Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με Α.Π, 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) κοινής υπουργικής 
απόφασης» (Β1248). 

14. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών 
καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

15.Την με Α.Π. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ Β΄ 5968/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση «Αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο "Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ 
αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/24.08.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020– Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους φορείς –Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων"», όπως ισχύει. 

16. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των 
μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

17. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως 
ισχύει. 

18. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: 
Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση». 

19. Το με Α.Π. 46568/ΕΥΚΕ662/02.05.2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) με θέμα: Απόψεις 
για το σχεδιασμό προσκλήσεων «Ψηφιακό Βήμα» και «Ψηφιακό Άλμα». 

20. Το με Α.Π. 53055/ΕΥΚΕ/804/17.05.2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) με θέμα: 
«’Έκφραση Γνώμης επί των προσκλήσεων «Ψηφιακό Βήμα» και «Ψηφιακό Άλμα». 

21.Tην με ΑΠ 7003/2018/22.05.2018 Γνωμοδότηση της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής σχετικά με την έκδοση της 
σχετικής Πρόσκλησης. 

21.To Δελτίο Εξειδίκευσης της Δράσης, όπως εγκρίθηκε στην 3η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος "Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία" στις 01/12/2017 και τροποποιήθηκε με 
την Α.Π. 2977/ 876A1/24.05.2018 Απόφαση με γραπτή διαδικασία (27η) της ίδιας Επιτροπής. 
22.Την με Α.Π. 2977/876/Α1/24.05.2018 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» (ΕΠΑνΕΚ) για την έγκριση, μέσω της 28ης Γραπτής 
Διαδικασίας της Μεθοδολογίας και των Κριτηρίων Αξιολόγησης της δράσης με κωδ. 01-2b-1.2-11 και τίτλο «Ψηφιακό Βήμα και 
Ψηφιακό Άλμα». 

23. Την Υ.Α. με Α.Π. 62550/10.06.2016 (ΦΕΚ Β΄ 1738/15.06.2016) «Σύσταση Ανοιχτού Καταπιστευτικού (Δεσμευμένου) 
Λογαριασμού (Εscrow Αccount)» (ΦΕΚ 1738/Β/15.06.2016). 

24. Την από 28.06.2019 Σύμβαση για την Σύσταση Ανοικτού Καταπιστευτικού Λογαριασμού (Escrow Account) μεταξύ 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ και ΕΦΕΠΑΕ γα τη Πρόσκληση-
Δράση «Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)» 

25. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την 
Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

26. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 Σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με για τον 
ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ και την με Α.Π. 

ΑΔΑ: Ψ3ΘΒ46ΜΤΛΡ-Ζ37



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3 
Κωδικός ΟΠΣ: 5046014 (Κωδ. Απόφασης:9470)  

  
 

2574/712Γ/Γ01/17-04-2019 τροποποίηση αυτής. 

27. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.06.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: 
«Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

28. Την υπ’ αριθ. 3006/886 A1/30.05.2018 (ΦΕΚ Β΄ 1938/30.05.2018) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο των Δράσεων 
«Ψηφιακό Βήμα» και «Ψηφιακό Άλμα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -
ΕΦΕΠΑΕ» και την 1η τροποποίηση αυτής (ΦΕΚ Β΄833/08-03-2019) 

29. Την με Α.Π. 3167/530/Α2/Α2/04.06.2018 Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών 
σχεδίων στη Δράση «Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - Κωδικός 
Πρόσκλησης 017 ΚΕ ΕΠΑνΕΚ - ΟΠΣ 2926 (ΑΔΑ:ΨΠΣΑ465ΧΙ8-9ΧΖ). 

30. Την με Α.Π. 4455/Β4/475/19.07.2018 Απόφαση με θέμα: Πρώτη (1η) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» - Κωδικός Πρόσκλησης 017 ΚΕ ΕΠΑνΕΚ - ΟΠΣ 2926 (ΑΔΑ:Ψ8ΔΞ465ΧΙ8-355) - Ορθή Επανάληψη στις 
23.07.2018. 

31. Την με Α.Π. 5218/907/Α2/24.08.2018 Απόφαση με θέμα: Έγκριση αρχείου Συχνών Ερωτήσεων - Απαντήσεων για τη Δράση 
«Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

32. Την υπ΄αριθμ 5943/1081/Α2/ 27-09-2018 Απόφαση με θέμα Τροποποίηση, διόρθωση και συμπλήρωση αρχείου Συχνών 
Ερωτήσεων - Απαντήσεων για τη Δράση «Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 

33. Την με Α.Π. 5948/Β4/628/27.09.2018 Απόφαση με θέμα: Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Ψηφιακό ‘Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» - Κωδικός Πρόσκλησης 017 ΚΕ ΕΠΑνΕΚ - ΟΠΣ 2926 (ΑΔΑ: Ψ1ΑΥ465ΧΙ8-2ΣΥ). 

34. Την με Α.Π. 1071/346/Α1/22.02.2019 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» (ΕΠΑνΕΚ) για την έγκριση, μέσω της 37ης Γραπτής 
Διαδικασίας της αύξησης προϋπολογισμού για τη Δράση με κωδ. 01-2b-1.2-11 και τίτλο «Ψηφιακό Βήμα και Ψηφιακό Άλμα». 

35. Την με Α.Π. 1174/Α2/164/27.02.2019 Απόφαση με θέμα: Αύξηση προϋπολογισμού της Δράσης «Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Τρίτη (3η) τροποποίηση της 
Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση - Κωδικός Πρόσκλησης 016 ΚΕ 
ΕΠΑνΕΚ - ΟΠΣ 2925 (ΑΔΑ: ΨΡΚΝ465ΧΙ-ΦΙΞ). 

36. Την με Α.Π. 946/Β4/30/18.02.2020 Απόφαση με θέμα: Τέταρτη (4η) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 –2020 -Κωδικός Πρόσκλησης 017 ΚΕ ΕΠΑνΕΚ -ΟΠΣ Α/Α 2926 (ΑΔΑ : 9Ξ4446ΜΤΛΡ-ΓΞΤ). 

37. Την υπ΄ αριθμ 6172/1118/Α2/ 05.10.2018 (ΑΔΑ : Ψ1ΤΑ465ΧΙ8-0ΨΓ) (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 597) Απόφαση της Ειδικής 
Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«Ψηφιακό Άλμα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - Κωδικός Πρόσκλησης 017 ΚΕ ΕΠΑΝΕΚ - 
ΟΠΣ 2926, ΕΣΠΑ 2014-2020 

38. Την με Α.Π. 3929/663/Α2/18.06.2019 (ΑΔΑ : Ω9ΚΡ465ΧΙ8-Ψ7Τ) 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 2926 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

39. Την με Α.Π. 4109/718/Α2/25.06.2019 (ΑΔΑ : ΨΡΦΘ465ΧΙ8-ΗΑΩ) 3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 2926 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

40. Την με Α.Π. 5398/1017/Α2/18.09.2019 (ΑΔΑ : ΩΘΦΓ465ΧΙ8-ΕΘΛ) 4η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 2926 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

41. Την με Α.Π. 998/27.04.2020 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 2333/27.04.2020) διαβίβαση από τον ΕΦΕΠΑΕ αιτήματος παραίτησης για 
τα έργα με κωδικό MIS 5048589 (Ν9ΨΑ-0014604), 5046124 (Ν9ΨΑ-0018810), 5046163 (Ν9ΨΑ-0022401), 5046174 (Ν9ΨΑ-
0023880), 5046177 (Ν9ΨΑ-0024004), 5046000 (Ν9ΨΑ-0024706), 5046013 (Ν9ΨΑ-00265410) 5046014 (Ν9ΨΑ-0026557), 
5046217 (Ν9ΨΑ-0027065) με συνημμένες σε αυτό τις Υπεύθυνες Δηλώσεις των Νόμιμων Εκπροσώπων περί οικειοθελούς 
παραίτησης από τη Δράση «Ψηφιακό Άλμα».  

ΑΔΑ: Ψ3ΘΒ46ΜΤΛΡ-Ζ37



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 4 
Κωδικός ΟΠΣ: 5046014 (Κωδ. Απόφασης:9470)  

  
 

42.Την με Α.Π. 2544/Β4/50/11.05.2020 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠΑΝΕΚ για την ανάκληση των με Α.Π. 
3929/663/Α2/18.06.2019 (ΑΔΑ : Ω9ΚΡ465ΧΙ8-Ψ7Τ) 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 
στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ», με Α.Π. 4109/718/Α2/25-06-2019 (ΑΔΑ : ΨΡΦΘ465ΧΙ8-ΗΑΩ) 3ης 
Τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ» και 
με Α.Π. 5398/1017/Α2/18.09.2019 (ΑΔΑ : ΩΘΦΓ465ΧΙ8-ΕΘΛ) 4η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ»,  με Κωδικό ΟΠΣ 2926 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» για τις πράξεις  με κωδικό MIS 5048589 
(Ν9ΨΑ-0014604), 5046124 (Ν9ΨΑ-0018810),  5046163 (Ν9ΨΑ-0022401), 5046174 (Ν9ΨΑ-0023880), 5046177 (Ν9ΨΑ-
0024004), 5046000 (Ν9ΨΑ-0024706), 5046013 (Ν9ΨΑ-00265410) 5046014 (Ν9ΨΑ-0026557), 5046217 (Ν9ΨΑ-0027065) που 
περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1 των εν λόγω Αποφάσεων, διότι υποβλήθηκε από το δικαιούχο αίτημα οικειοθελούς παραίτησης 
από τη Δράση «Ψηφιακό Άλμα». 

43. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την ανάκληση των με Α.Π. 3929/663/Α2/18.06.2019 (ΑΔΑ : Ω9ΚΡ465ΧΙ8-Ψ7Τ) 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης 
Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ», με Α.Π. 4109/718/Α2/25-06-2019 (ΑΔΑ : 
ΨΡΦΘ465ΧΙ8-ΗΑΩ) 3ης Τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
«ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ» και με Α.Π. 5398/1017/Α2/18.09.2019 (ΑΔΑ : ΩΘΦΓ465ΧΙ8-ΕΘΛ) 4η Τροποποίηση της Απόφασης 
Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΛΜΑ», με Κωδικό ΟΠΣ 2926 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» για τις πράξεις με τίτλο 

Ανάπτυξη των ψηφιακών υπηρεσιών, εφαρμογών και ολοκληρωμένων λύσεων για την επιχείρηση ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ” 
[Ν9ΨΑ-0014604] και κωδικό ΟΠΣ 5048589,  

ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [Ν9ΨΑ-0018810] και κωδικό ΟΠΣ 5046124 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗΣ "ΙΝΤΕΡΓΚΕΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΕΤ [Ν9ΨΑ-0022401] και κωδικό ΟΠΣ 5046163 

ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ [Ν9ΨΑ-0023880] και κωδικό ΟΠΣ 5046174 

Σταύρος Αμοιράς - Δημήτριος Μπαρδακίδης ΟΕ [Ν9ΨΑ-0024004] και κωδικό ΟΠΣ 5046177 

ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ [Ν9ΨΑ-0024706] και κωδικό ΟΠΣ 5046000 

ΚΤΕΛ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Α.Ε. [Ν9ΨΑ-0026541} και κωδικό ΟΠΣ 5046013 

ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ [Ν9ΨΑ-0026557] και κωδικό ΟΠΣ ΟΠΣ 5046014 

Υπεραστικό ΚΤΕΛ Νομού Καβάλας Μεταφορική-Τουριστική και Εμπορική Ανώνυμη Εταιρία [Ν9ΨΑ-0027065] και κωδικό ΟΠΣ 
5046217 

 
 
 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 
 
 

Δανδόλου Νίκη 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΘΒ46ΜΤΛΡ-Ζ37



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 5 
Κωδικός ΟΠΣ: 5046014 (Κωδ. Απόφασης:9470)  

  
 

Πίνακας αποδεκτών:  

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων,  Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων   
2. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ Β.ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΜΑΡΑΓΚΟΣ-ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑΣ, ΥΑΚΙΝΘΩΝ 3, ΤΚ 15452, ΨΥΧΙΚΟ, email amaragos@marvifarm.gr 

3. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ Ν. 

ΕΒΡΟΥ ΑΕ,  ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΝΤΟΥΜΠΑΣ, ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 36, ΤΚ 68100, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ, email: info@othoneos.gr 

4. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης ΙΝΤΕΡΓΚΕΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ, ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 21 ΠΑΝΟΡΑΜΑ, ΤΚ 55236, 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, email: stelios.papadopoulos@intergeo.com 

5. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ, 

ΣΟΛΩΝΟΣ 3, ΤΚ 61100, ΚΙΛΚΙΣ, email: ops@busktel.gr 

6. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης Σταύρος Αμοιράς - Δημήτριος Μπαρδακίδης ΟΕ, Κοραή 8-10, TK 67100, ΞΑΝΘΗ, 

email espa@enateam.gr 

7. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΙΜΠΟΥΛΗΣ, ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 0, ΤΚ 49100, ΚΕΡΚΥΡΑ, 

email: ops@busktel.gr 

8. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΜΑΡΟΥΣΗΣ, ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 37, ΤΚ 21100, 

email info@ktelargolida.gr 

9. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΕΛΛΟΣ, ΓΑΛΑΤΑΚΙ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΤΚ 20100, email espa@revivalsa.gr 

10. Νόμιμος Εκπρόσωπος Επιχείρησης Υπεραστικό ΚΤΕΛ Νομού Καβάλας Μεταφορική-Τουριστική και Εμπορική 

Ανώνυμη Εταιρία, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ, ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΥ12, ΤΚ 56121, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, email espa@revivalsa.gr 

Κοινοποίηση:  

(ηλεκτρονική αποστολή): 
1. Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 
2. Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 
3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων (Φορέας Χρηματοδότησης) 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 
5. Εθνική Αρχή Συντονισμού 
6. Αρχή Πιστοποίησης 
7. ΕΦΕΠΑΕ 
8. ΕΥΚΕ 
9. ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 
10. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
11. ΚΤΠ ΑΕ 

ΑΔΑ: Ψ3ΘΒ46ΜΤΛΡ-Ζ37



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 6 
Κωδικός ΟΠΣ: 5046014 (Κωδ. Απόφασης:9470)  

  
 

Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 
2. Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
3. Μονάδες Α1, Α2, Β4  

ΑΔΑ: Ψ3ΘΒ46ΜΤΛΡ-Ζ37


		2020-05-11T12:27:51+0300
	Athens




